

## **KRS - postępowanie rejestrowe**

### **I. W przypadku rejestracji nowej organizacji związkowej**

Obowiązek zarejestrowania związku zawodowego ciąży na Komitecie założycielskim. Wnioski składa się **w ciągu 30 dni od założenia związku**. W przeciwnym razie uchwała o powołaniu związku traci moc.

Formularze rejestrowe dostępne są w siedzibach sądów rejestrowych / wydział gospodarczy właściwy ze względu na siedzibę podmiotu, którego dotyczy wpis / a także na internetowej stronie Ministerstwa Sprawiedliwości [http: /www.ms.gov.pl /](http://www.ms.gov.pl/)

Wniosek o rejestrację składa się na formularzu  
**KRS - W20 – Wniosek o rejestrację podmiotu w Krajowym Rejestrze Sądowym**

wraz z załącznikami obligatoryjnymi :

**KRS-WF - Założyciele**  
**KRS-WA - Oddziały , terenowe jednostki organizacyjne**  
**KRS-WK - Organu podmiotu / współnicy uprawnieni do reprezentowania spółki .**

Dołącza się także jako dodatkowe dokumenty :

- uchwałę o utworzeniu związku
- wykaz osób wchodzących w skład komitetu założycielskiego
- statut związku.

Wszystkie składane formularze muszą być podpisane a dokumenty /załączniki / złożone w oryginałach .

Z dniem rejestracji - związek nabywa osobowość prawną.

## **II. W przypadku dokonanych zmian w danych organizacji /danych podmiotu/**

Obowiązek zawiadomienia KRS o wszelkich zmianach w danych organizacji związkowej należy do komitetu założycielskiego / Przewodniczącego / organizacji .

W takim przypadku składa się :

### **Wniosek KRS - Z20 o zmianę danych podmiotu w Krajowym Rejestrze Sądowym**

wraz z załącznikami :

**KRS- ZA - Zmiana – oddziały, terenowe jednostki organizacyjne**  
/ tylko w przypadku organizacji międzyzakładowej skupiających więcej niż jeden związek i posiadającej jednostki terenowe/

**KRS – ZK- Zmiana –organy podmiotu / wspólnicy uprawnieni do reprezentowania spółki**

Ilość i rodzaj załączników zależy od rodzaju zmiany .

Związek ma również obowiązek zawiadomienia KRS o wszelkich zmianach w Statucie organizacji , a zmiany te wchodzi w życie z upływem **14 dni od zawiadomienia** , jeśli Sąd Rejestrowy nie zgłosi wcześniej zastrzeżeń co do ich zgodności z prawem .

## **III. W przypadku zaprzestania przez organizację działalności statutowej**

W przypadku gdy organizacja związkowa , z różnych przyczyn zaprzestaje swej działalności - do Sądu Rejestrowego powinien wpłynąć :

### **Wniosek KRS - X2 - Wykreślenie podmiotu z Krajowego Rejestru Sądowego**

wraz z załącznikami :

**KRS- ZS – Zmiana - połączenie, podział, przekształcenie .**

Dodatkowo do wniosku powinna być załączona:

Uchwała właściwego organu związku (np. Walnego zebrania ) o rozwiązaniu związku.